令和２年４月２０日

  保護者 様

                                阿賀野市立京ヶ瀬中学校

                                校 長  三 膳   章

 新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る臨時休校について（お知らせ）

  春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、当校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、国の緊急事態宣言と阿賀野市教育委員会の指示により、下記のとおり臨時休校の措置を

行います。つきましては、生徒にも下記のとおり指導を行いましたのでご理解の上、ご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。

なお、今後、国や県・市の状況や指示等により、対応が変更になりましたら、随時お知らせい

たします。

記

１ 臨時休校期間  令和２年４月２１日（火）から５月６日（水）まで

２ 生徒への指導内容

① 臨時休校期間中は、規則正しい生活を心がけるとともに、不要不急の外出は避け、うが

いや手洗い、咳エチケットなどの感染症予防対策に万全を期すこと。

② 臨時休校期間中は、原則として家庭学習とし、「臨時休校中の学習課題」と生徒自身の

計画による予習・復習等の自主学習を行うこと。

      ③ 臨時休校期間中は、部活動も停止とする。なお、社会体育等の校外活動については、そ

の団体の指示に従うこと。塾等については、ご家庭の責任でお願いします。

④ 臨時休校期間中の学校からの生徒又はご家庭への連絡については、各担当からの電話連

 絡と京ヶ瀬中安心メール配信を行うとともに当校のホームページに掲載します。

３ 臨時休校明けの５月７日（木）について

① ８：１０までにマスクを着用して登校し、各教室で待機してください。

② 持ち物；カバン、臨時休校中の課題、計画表、体操着、筆記用具等

③ その他；学活（健康観察含む）、授業、給食、清掃、終学活、部活動集会等終了後、

１４：３０に完全下校となります。

４ その他

  ① 風邪の症状や発熱がある場合は、登校を自粛し休養してください。

  ② 別紙４月２０日付け阿賀野市教育委員会教育長からの文書にご協力願います。

③ 臨時休校と新型コロナウイルスの感染拡大防止に関するお問い合わせは、担当；田原教

頭（電話６７－２００４）までお願いいたします。